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SVI-MI newsletter
Drage i dragi,
zadovoljstvo nam je napokon realizirati i s vama podijeliti ideju koja se već dugo
kuha od strane našeg Upravnog, ali i operative, a to je Mrežin newsletter. Ne
znam kako vama, ali nama su prva tri mjeseca ove godine proletjela sa svim
aktivnostima i planiranjima te nam je drago da neke od tih možemo podijeliti s
vama. Također, vjerujemo da će ovakva praksa dijeljenja uspjeha i pozitivnih
primjera pomoći svima nama da pronađemo neku novu inspiraciju, možda neke
nove suradnike ili partnerske organizacije te da će posljedično dovesti i to
onoga što često ističete kao potrebu - dodatnog međusobnog povezivanja
članica.  Hvala svima koji su izdvojili vrijeme da bi s nama podijelili aktivnosti i
ostvarenja te se nadamo da će u narednim izdanjima ovog newslettera biti još
više vaših aktivnosti.

Ugodno čitanje i lijep pozdrav

Otvorene prijave za oznaku kvalitete SKOCKANO
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Od 03.-10.04. otvoren je poziv za organizacije civilnog društva da se prijave za
dodjelu oznake kvalitete Skockano program i Skockano organizacija.
Skockano je sustav osiguravanja kvalitete namijenjen organizacijama civilnog
društva koje provode različite oblike obrazovnih aktivnosti i žele ih unaprijediti te
nositi oznaku kvalitete kao jamstvo profesionalnog rada sudionicima svojih
programa, suradnicima i donatorima.
Sustav je zamišljen kao podrška udrugama u unapređenju njihovog obrazovnog rada,
sadrži standarde i kriterije kojima se jamči kvaliteta neformalnih obrazovnih
programa te je posvećen vrijednostima i načelima neformalnog obrazovanja u
planiranju, razvoju, provedbi i evaluaciji.

Skockano je pionirski poduhvat kojim se želi doprinijeti regulaciji u sektoru civilnog društva uvođenjem

standarda kvalitete u radu sa zajednicama i različitim grupama. Razvile su ga organizacije članice GOOD

inicijative sa željom da zajedno doprinesemo etabliranju obrazovnog rada udruga.

Sustav SKOCKANO izrađen je u okviru projekta „SKOCKANO – standard kvalitete organizacija civilnog društva
konstruktivno angažiranih u neformalnom obrazovanju“ koji je podržan s 199.000,00 € financijske podrške Islanda,
Lihtenštajna i Norveške u okviru EGP grantova

Razmjena mladih -  Power of influence(r)

Od 13. do 18. svibnja, udruga Amazonas organizira Erasmus+ razmjenu mladih
"Power of influence(r)" koja će se održati u Vinkovcima! Na razmjeni sudjeluje 18
mladih iz Hrvatske i Kosova. Svi troškovi su pokriveni (put, obroci, smještaj). Traži se
6 mladih sudionika koji će kroz razmjenu imati priliku: 

Saznati više o tome kako koristiti društvene mreže za pozitivne ciljeve
Naučiti više o socijalnom kapitalu
Naučiti kako kreirati online kampanje koje donose pozitivne promjene u
zajednicu
Kreirati s malom grupom mladih online kampanju
Osvijestiti važnost medijske pismenosti u doba društvenih mreža i influencera 
Saznati više o utjecaju koji influenceri imaju na lokalne zajednice u Hrvatskoj i
na Kosovu

SVE INFORMACIJE O PRIJAVI
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LEAP Summit 2023 je multidisciplinarna i
globalna konferencija koja će se održati
na Zagrebačkom Velesajmu 18. i 19.
svibnja.   Očekujemo dolazak preko 3.000
sudionika i više od 60
stručnjaka/predavača iz područja
tehnologije, marketinga, poduzetništva,

Bez obzira na to je li sudionik student,
marketinški stručnjak, tehnološki genij,
lider u nastajanju ili aktivist za održivost,
na LEAP Summitu osim stjecanja novih
znanja i vještina, moći će iskoristiti idealnu
priliku za umrežavanje s profesionalcima
  koji su najbolji u svojim industrijskim

Više informacija se nalazi ovdje
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civilnog društva, leadershipa te održivog
razvoja. Program konferencije će se
odvijati na čak 4 pozornice:   LEAP Stage,
Ideas&Tech Stage, Green Stage i Impact
Stage, a sudionici će imati priliku složiti
svoj raspored prema vlastitim željama i
preferencijama.  

granama. Registracija je besplatna i vrlo
jednostavna, potrebno je samo posjetiti
Entrio platformu i prijaviti se.

Za dodatna pitanja stojimo na
raspolaganju putem maila:
info@leapsummit.com

https://leapsummit.com/contact/
za bilo kakva dodatna pitanja ili nedoumice u vezi samog događaja

Blockchained Youth Work donijet će golemo
osvježenje u rad s mladima svojim inovativnim
digitalnim rješenjima koja su primjenjiva izvan
sektora mladih i rada s mladima. Ovaj će projekt
osigurati zajednički jezik i temelj vrijednosti,
legitimizirat će rad sektora mladih, poboljšati
razumijevanje inovacija i kvalitete, poboljšati
kvalitetu u obrazovnim praksama i podržati
iskustvo koje radnici s mladima donose društvu.

Svojim održivim pristupom, Blockchained Youth
Work utjecat će više od samog sektora mladih,
tijekom i nakon provedbe projekta. Štoviše, snažno
će doprinijeti povećanju kvalitete i inovativnosti

poboljšanjem digitalne spremnosti, otpornosti i kapaciteta te vidljivosti rada s mladima.

Uz Blockchained Youth Work, želimo se uhvatiti u koštac s nedovoljnim prepoznavanjem i
vrednovanjem rada s mladima s posebnim naglaskom na  digitalnim inovacijama.

Projekt je financiran kroz Erasmus+ program.
Vrijednost projekta je 400.000 €. Projekt
provodimo u partnerstvu sa još 5 organizacija.

Poticanje građanske participacije mladih!
 

Mreža mladih Hrvatske osnažuje mlade za aktivno i odgovorno sudjelovanje u društvu kroz direktan rad s
mladima, pa smo u skladu s time održali trodnevni trening za 20 sudionika_ca iz deset srednjih škola i
učeničkih domova s područja Istočne Slavonije.

Trodnevni trening „Vijeće učenika i građanska participacija mladih“ održan je od 22. do 24. ožujka
2023. u Slavonskom Brodu za 10 učenika_ca i 10 koordinatorica/voditeljica Vijeća učenika. Sudionici_ce
su imali prilike za umrežavanje i povezivanje, ali i jačanje vlastitih Vijeća učenika, učenje o važnosti
građanske participacije, ljudskim pravima te o Dijalogu EU-a s mladima, mehanizmu dijaloga između

Službena stranica, predavači_ice i link za registraciju

Više o projektu i dosadašnjim aktivnostima
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mladih osoba i donositelja odluka. Sudionicima_cama se
posebno svidjelo učenje i usvajanje važnosti Europskih
ciljeva za mlade te nova znanja o pravima mladih.

Sudionici_ce treninga su bili iznimno zadovoljni dobivenim
novim znanjima i vještinama vezanim uz spoznavanje koje
su mogućnosti Vijeća učenika te kako ista mogu preuzeti
jaču odgovornost za pozitivne promjene na razini njihove
škole/učeničkog doma i lokalne zajednice. Dodatna
vrijednost trodnevnog treninga je i direktno učenje o
neformalnim oblicima metoda i primjenjivanje istih u rad

Vijeća učenika što su isticale i koordinatorice i učenici_ce.

Trening su vodile trenerice i zaposlenice Mreže mladih Hrvatske, Josipa Tukara Komljenović, mag. soc. i
Srđana Šimac, mag. psych., a isti je organiziran u okviru projekta „Supporting young people in creating
opportunities for their personal and professional growth and democratic empowerment“ kojeg
provodi Mreža uz financijsku podršku Ureda UNICEF-a za Hrvatsku.

NACIONALNA
KONFERENCIJA

"Zajedno za inkluzivnu i
održivu Europu" 

03. travnja u Zagrebu,   održana je Nacionalna konferencija Dijaloga EU s mladima.  Trenutni ciklus
usmjeren je na ciljeve vezane uz inkluzivno društvo i održivu zelenu Europu. Konzultacijski proces s
mladima diljem Europe pokazuje rezultate da mlade iz Europe brine što se mlade osobe koriste kao
"ukras" (engl. youth washing) bez da ih se pita za mišljenje i aktivnu participaciju. Mladi nisu zadovoljni
(ne) uključivanjem u kreiranje javnih politika i mogućnosti sudjelovanja u javnom životu države. 
 

Mladi iz Hrvatske, između ostaloga, zaključuju kako postoje društvene
nejednakosti i otežan pristup informacijama o klimatskim promjenama;
smatraju da se o klimatskim promjenama ne uči kroz formalno obrazovanje.
Od ostalih prioriteta izdvojili su stambeno zbrinjavanje i dostupnost
pristupačnih domaćih (lokalnih) proizvoda.

Tijekom konferencije, predstavljeni su rezultati IX. ciklusa Dijaloga Europske
unije s mladima te  nova  publikaciju nastalu iz pera 13 mladih osoba "Moja
priča o ciljevima za mlade". 
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Tijekom panela o Europskim ciljevima za mlade razgovaralo se sa Selin Stankir, mladom delegatkinjom
pri Europskoj konferenciji za mlade održanoj u Švedskoj, Markom Bokom iz Ureda Europskog
parlamenta u Hrvatskoj te prim. dr. sc. Marijom Kušan Jukić iz NZJZ Dr. Andrija Štampar. 
Marko Boko ističe kako je važno, s
obzirom na to  da je sljedeća godina
"super izborna", djelovati na povećanju
izlaznosti mladih na Europske izbore, ali
i sve izbore općenito. Dr. sc. Jukić
navela je probleme u sustavu
osiguranja psihološke podrške mladima
te istaknula kako u Hrvatskoj nedostaje
izvanbolničkih službi za pružanje
mentalne podrške mladima. Važno je
poslati poruku mladima da nisu sami i
da su odrasle osobe tu za njih. 
 
Konferencija je završena promišljanjem kako se mladi mogu još kvalitetnije i smislenije uključiti u Dijalog
EU-a s mladima te posebno u X. ciklusa konzultacija koji počinje 1. srpnja ove godine.

Unaprjeđenje suradnje organizacija civilnog društva i odgojno-obrazovnih
ustanova

Kuća ljudskih prava izradila je Preporuke za unaprjeđenje suradnje OCD-a i odgojno-obrazovnih
ustanova kako bi identificirali percepciju ovih aktera o potencijalnim problemima i doprinijeli kvalitetnijoj
suradnji udruga sa školama.
Preporuke su nastale uz pomoć obrazovnih djelatnika/ica i organizacija civilnog društva koje surađuju sa
školama. Podaci su prikupljeni putem ankete i održavanjem fokus grupa i intervjua sa zainteresiranim
pojedincima. Anketu je ispunilo 179 osoba, u fokus grupama sudjelovalo ih je trideset. Održano je devet
fokus grupa u studenom i prosincu 2022. godine, u kojima su sudjelovali zaposlenici organizacija civilnog
društva i obrazovni djelatnici.
Za one koje žele znati više i koristiti preporuke za poboljšanje rada sa školama, pročitajte
preporuke 

Također, izrađene su i Smjernice za unaprjeđenje suradnje OCD-a i jedinica lokalne i regionalne
samouprave. Smjernice su nastale kao rezultat istraživanja koje je za cilj imao identificirati glavne jakosti i
slabosti udruga u lokalnom djelovanju i provođenju programa neformalnog obrazovanja, te dodatno
istražiti glavne jakosti i slabosti suradnje udruga i JRLS-a. Istraživanje je provedeno putem konzultacija s
25 udruga i 10 intervjua s JRLS- ima. Iz istraživanja je nastao dokument Analiza jakosti, izazova i
problema u suradnji JRLS-a i udruga, a koji služi kao podloga udrugama za razumijevanje izazova i
mogućnosti suradnje u području neformalnog obrazovanja

Publikacija - Moja priča o ciljevima za mlade

Publikacija - Moja priča o ciljevima za mlade

OVDJE
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Preporuke i smjernice su izrađene u okviru projekta „SKOCKANO – standard kvalitete organizacija civilnog društva konstruktivno

angažiranih u neformalnom obrazovanju“ koji je podržan s 199.000,00 € financijske podrške Islanda, Lihtenštajna i Norveške u

okviru EGP grantova

Pučka pravobraniteljica objavila je svoj godišnji
izvještaj o stanju ljudskih prava i jednakosti u
Hrvatskoj. Isti na vrlo kvalitetan način opisuje
stanje ljudskih prava i jednakosti po mnogim
točkama, a nama je posebno drago vidjeti
posebno poglavlje "Mladi" u kojem se, između
ostalog donosi i ️ Preporuka Vladi  Republike
Hrvatske da donese Nacionalni program za
mlade.   Izdvajamo dio iz poglavlja 2.8.
"Mladi":    "Važnost uspostave i provedbe
strateškoga okvira u području mladih prepoznata
je na globalnoj razini, pa je tako UN 2018. usvojio
svoju Strategiju za mlade 2030., a strateški okvir
usmjeren na mlade, s ciljem njihova snažnijega
društvenoga uključivanja i jačanje njihove
građanske participacije, donijela je i EU. "
Cijeli izvještaj je dostupan klikom na sliku
naslovnice. 

Aktivnosti suradnje i osposobljavanja (TCA) - kalendar aktivnosti za područje mladih

Pretplata na Newsletter za sve novosti Bonskog procesa - ovdje

E- savjetovanje: PRAVILA ZA SUFINANCIRANJE projekata OCD-a ugovorenih u

okviru programa Europske unije i inozemnih fondova za 2023. Godinu – ovdje

[otvoreno do 13.04]

E-savjetovanje: Nacionalni program za mlade (2023. – 2025.) – ovdje

[otvoreno do 16.04.]

SMJERNICE

KORISNI LINKOVI
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Selska cesta 112c
10 000 Zagreb
info@mmh.hr
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